
Individuální konta pojištěnců

Ing. Vladimír Fanta
vrchní ředitel úseku informačních a komunikačních 
technologií ČSSZ

Hradec Králové, 3. 4. 2006

Lidé na prvním místě…



Individuální konta pojištěnců

Rekapitulace

2001 - digitalizace ústředního archivu, 

2003 – digitalizace ELDP do roku 1995 z organizací, 

2004 – digitalizace ELDP 1996 - 2003 z organizací,

2005 – PVS a e – Podání.



Individuální konta pojištěnců

Individuální konto pojištěnce 
(IKP)

-- je soubor datových vět ze 
všech nárokových podkladů
evidovaných v ČSSZ

Základem IKP byl v roce 2005 přechod na roční ELDP.



Individuální konta pojištěnců

Individuální výpis z IKP

- je ucelený přehled 
datových vět z IKP ke 
dni zpracování, 
odpovídající § 40 a) 
zákona č. 582/1991 Sb., 
v platném znění
(informativní osobní list 
důchodového pojištění)



- doba vykázaná na ELDP 
a dalších nárokových 
podkladů

Individuální konta pojištěnců

-- zhodnocené doby pojištění
a náhradní doby pojištění
podle platného zákona o 
důchodovém pojištění

Doba pojištění

Doba pro výpočet 
důchodu



- doby pojištění z ELDP,

- výkon OSVČ,

- doby dobrovolného pojištění,

- údaje z úřadů práce,

- informace o civilní službě,

- doby výkonu vojenské služby,

- doby péče o osobu blízkou,

- informace o pobírání I důchodů.

Individuální konta pojištěnců

Obsah



Individuální konta pojištěnců

Možnosti ČSSZ

- na žádost zasílat 200 až 300 tisíc 
IVK (informativních osobních listů
důchodového pojištění) s daty, 
která budou použita pro výpočet 
důchodu

Informace a výpisy poskytuje ústředí ČSSZ. 



Individuální konta pojištěnců

On - line

Další postup

- konsolidace dat,
- bezpečnost dat,
- externí přístup.

Za e – Podání ELDP získala ČSSZ Cenu ministra informatiky 2005.



Individuální konta pojištěnců

Expozice ČSSZ

− zobrazení IKP,
− vysvětlující informace, 
− podání žádosti o 

informativní
osobní list důchodového 
pojištění,

− následná expedice.

Logo e – Podání symbolizuje výhodnost služeb pro klienty i ČSSZ.



Děkuji za pozornost.

Ing. Vladimír Fanta
vrchní ředitel úseku informačních a komunikačních technologií ČSSZ


